СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУБЕНСКИЙ ПОССОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй  созыв

РЕШЕНИЕ

28 декабря  2010 г.                       п. Дубенский                                          №  11

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Дубенский поссовет Беляевского района

Оренбургской области

     Руководствуясь статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ, главой VIII Устава муниципального образования Дубенский поссовет, Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Дубенский поссовет, Совет депутатов

р е ш и л:

     1. Внести в Устав муниципального образования Дубенский поссовет следующие дополнения:

     1.1. Часть 1  статьи  5  дополнить пунктом  33  следующего содержания:

«33) оказание поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

     1.2. Пункт  3  части  1  статьи  6  изложить  в  новой  редакции следующего содержания:

«3) создание муниципальных предприятий и организаций, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;»

     1.3. Пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей могут полностью передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения».

     1.4. Часть 4 статьи 19 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Финансовое  обеспечение деятельности на содержание органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета муниципального образования».

     1.5. Пункт 8 части 1 статьи 22 изложить в новой редакции следующего содержания:

«8) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;».

     1.6. Статью 32 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 32. Избирательная комиссия поссовета

     Полномочия избирательной комиссии муниципального образования  по организации подготовки и проведения выборов местного референдума, голосования по отзыву депутата, выборного лица местного самоуправления, голосований по вопросам изменений границ, преобразования муниципального образования, предусмотренные частью 10 статьи 24 Федерального закона № 67-ФЗ от 12 июня 2002 года возложить на территориальную избирательную комиссию Беляевского района в порядке, предусмотренной частью 4 статьи 24 Федерального закона № 67-ФЗ от 12 июня 2002 года»

     1.7. Статью 34 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 34. Муниципальная служба.

     Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, условия и порядок прохождения муниципальной службы осуществляется Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации № 25-ФЗ от 2 марта 2007 года, законом Оренбургской области «О муниципальной службе в Оренбургской области» № 1611/339-IV-ОЗ от 10 октября 2007 года, Уставом муниципального образования Дубенский поссовет и иными муниципальными правовыми актами».

     1.8. Статью 35 «Права муниципального служащего» считать утратившей силу.

     1.9. Статью 36 «Основные обязанности муниципального служащего» считать утратившей силу.

     1.10. Статью 37 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» считать утратившей силу.

     1.11. Статью 38 «Запреты, связанные с муниципальной службой» считать утратившей силу.

     1.12. Статью 39 «Порядок прохождения и гарантии муниципальной службой» считать утратившей силу.

     1.13. Статьям 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63   присвоить соответственно номер  35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58.

      1.14. Часть 1 статьи 47 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.  Муниципальное образование может создавать муниципальные предприятия и учреждения,  участвовать в  создании   хозяйственных обществ,  в том  числе  межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет уполномоченный орган местного самоуправления.»

     2. Поручить главе муниципального образования Дубенский поссовет Сидорову В.И. зарегистрировать внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дубенский поссовет в установленном порядке.

     3. Обнародовать в установленном порядке изменения и дополнения в Устав муниципального образования Дубенский поссовет после их государственной регистрации.

     4. Установить, что принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования Дубенский поссовет вступают в силу после их государственной регистрации и опубликования (обнародования)

     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике.

     6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                        В.И. Сидоров